КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА
ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

15.09.2019									   № 165
с. Залесово

Об аттестации руководителей
образовательных организаций

В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования управления образовательными учреждениями Залесовского района, повышения эффективности их работы, повышения ответственности  руководителей  образовательных  учреждений  и организованного проведения аттестации руководящих работников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать проведение аттестации руководящих работников аттестационной комиссией при комитете Администрации Залесовского района по  образованию.
2.Утвердить состав аттестационной комиссии при комитете Администрации Залесовского района по образованию (приложение 1).
3.Утвердить состав экспертной группы при аттестационной комиссии при комитете Администрации Залесовского района по  образованию (приложение 2).
4.Утвердить список руководителей образовательных организаций, подлежащих аттестации (приложение 3).
5.Утвердить график проведения аттестации руководителей образовательных организаций Залесовского района (приложение 4).
6.Ответственным за подготовку документов, необходимых для работы аттестационной комиссии, назначить Сергееву О.В., методиста комитета по  образованию.
7.Контроль исполнения данного приказа возложить на Сергееву О.В., методиста комитета по  образованию.

Председатель комитета                                                                      Е.В.Микушина

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом   комитета по    образованию
от 15.09.2019 №165

 Состав
аттестационной комиссии комитета Администрации
 Залесовского района по образованию

Председатель комиссии:
Микушина Е.В., председатель комитета Администрации Залесовского района по  образованию.
Заместитель председателя комиссии:
Арбузова С.А., ведущий специалист комитета Администрации Залесовского района по образованию.
Ответственный секретарь комиссии:
Сергеева О.В. методист комитета Администрации Залесовского района по  образованию
Члены комиссии:
Огородник Ю.О., ведущий экономист комитета Администрации Залесовского района по образованию;
Легостаева Г.И., директор МКОУ Залесовская средняя СОШ №1;
Шмакова Н.М., председатель Залесовской районной общественной организации профсоюза работников образования;
Новосёлова М.П., заместитель директора по учебной работе МКОУ Залесовская СОШ №1

   Приложение 2

                                                                                               УТВЕРЖДЕН
приказом   комитета по образованию
                                                                                               от 15.08.201 №165

Состав экспертной группы
при аттестационной комиссии комитета Администрации
Залесовского района по   образованию

Председатель экспертной группы:
Сергеева О.В., методист комитета по  образованию

Члены экспертной группы:
Телятникова С.С., директор МКОУ Шатуновская СОШ;
Солопова Г.В., заведующий МКДОУ детский сад №2 «Ромашка»;
Легостаева Г.И., директор МКОУ Залесовская СОШ №1.

                                                                                                                             Приложение 3

                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
приказом комитета по
    образованию
    от 15.08.2019 №165

Список руководителей
образовательных организаций, подлежащих аттестации

1. Бойкова Вера Анатольевна, директор МКОУ Черёмушкинская СОШ;

Приложение   4

                                                                                        УТВЕРЖДЕН
приказом комитета по образованию
                                                                                                      от 15.08.2019 №165

График проведения
аттестации руководителей образовательных организаций

	Ф.И.О.

	Дата
проведения
собеседования

	 Место
проведения
собеседования

	Дата заседания
аттестационной
комиссии

	Время, место
проведения
аттестационной
комиссии

	Бойкова Вера Анатольевна
	24 сентября  2019 г.
	Комитет по
образованию

	24 сентября 2018г.
	10:00
комитет по
образованию